2022年 4月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「よなご住んで楽しいまちづくりファンド」第 1号案件の投資について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、米子市、米子信用金庫と共同出資する「よなご住んで楽しい

まちづくりファンド有限責任事業組合」の第１号案件として株式会社ＧＯＯＤ ＧＲＯＷ（代表取締役

亀井 智子）への投資を行いましたのでお知らせします。

今回の投資は、同社が元町通り商店街にある旧薬局をリノベーションし、新たに行う飲食・小売・レン

タルスペース事業を支援するものです。カフェの運営や雑貨・ギフト商品等の販売のほか、イベントを

開催する場の提供を通じて､商店街の賑わいを創出する新たなランドマークとなることを目指しています｡

当行は、自治体・地元企業等と連携し、地域や企業の価値向上につながる課題解決に取組むことで

「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１．投資先企業の情報

会社名 株式会社ＧＯＯＤ ＧＲＯＷ

所在地 米子市日野町 4番地

代表者 亀井 智子

事業内容 デザイン業

投資対象事業
カフェ・小売・レンタルスペース運営

元町通り商店街の旧薬局を「Goods＆Café みっくす」として整備

オープン日 2022年 4月 27日

２．「よなご住んで楽しいまちづくりファンド有限責任事業組合」とは

当行および米子市、米子信用金庫が共同出資して 2022年 2月に設立したファンドで、米子市の

各エリア（中心市街地、皆生温泉、米子港周辺、淀江）のまちなかに点在する遊休不動産につい

て事業者の利活用を促し、まちの魅力向上に資する事業を支援することを目的としています。

オープニングセレモニーのようす 「Goods＆Café みっくす」外観

【ご参考】「Goods＆Café みっくす」について

幅広い年代の方が集まるカフェの運営、お菓子や雑貨など地元の個人事業者による商品の委託販売

や、地域でのイベント活用を想定したレンタルスペースの提供を行うことで、様々な人たちが集い、

新しい価値が生まれる場所を目指してオープンされました。

以上

≪本件に関するお問合せ≫
営業統括部（山本）・経営統括部（須田）
TEL 0857（37）0263・0857（37）0260